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2 Perustietoa inventointialueesta 

2.1 Luonnonympäristö 

Hankealueen maaperä on suurelta osin kalliota ja moreenia. Paikoin esiintyy 
myös pieninä alueina savea. Hankealueen koillisreuna rajoittuu hiekkaharjuun. 
Eloperäisistä maalajeista liejua on Ihodenjoen varrella sekä Rapijärven eteläpuo-
lisilla alueilla. Rahkaturvetta esiintyy suoalueilla eri puolilla hankealuetta ja sara-
turvetta Kakonjärven itäpuolisilla sekä hankealueen itäosan suoalueilla. Tuulivoi-
mapuiston koko itäosa sijoittuu Laitilan rapakivigraniittialueelle.  

Hankealueen kasvillisuutta luonnehtivat eri-ikäiset, metsätalouskäytössä olevat 
tuoreet havu- ja sekakangasmetsäalueet. Kasvatusmetsien yhteydessä esiintyy 
myös nuoria taimikoita ja paikoin myös uusia avohakkuualoja. Hankealueella 
esiintyy kallioalueita, joiden kasvillisuus on mäntyvaltaista kuivahkoa kangasmet-
sää. Kallioalueiden välisissä notkelmissa maaperä on soistunutta. Painanteet on 
ojitettu ja vallitsevia luontotyyppejä ovat erilaiset rämeet sekä turvekankaat. 
Hankealueelle sijoittuu myös jonkin verran tavanomaista, viljelykäytössä olevaa 
tai metsittynyttä peltoa. Suunnitellun tuulivoimapuiston hankealue sijoittuu pää-
asiassa metsävaltaiselle alueelle, jolla harjoitettavasta elinkeinotoiminnasta mer-
kittävin on metsätalous. Hankealueella harjoitetaan jonkin verran maataloutta. 

Hankealueen ympäristöön on vaikuttanut maankohoamisilmiö. Sen seurauksena 
muinaisjäännösten kannalta otolliset Ajanlaskun alussa noin 2000 vuotta sitten 
merenpinnan korkeus oli noin 10 metriä nykyistä korkeammalla. Kohoamisnopeu-
tena on käytetty alueen keskiarvoa 5mm/vuosi (mm. Koivula 2003: 59, kuva 2a 
tai Hakala). Samaa arvoa on käytetty kaikissa laskentavuosissa olettaen kohoa-
misen Ancylus-järven nopean kohoamisenvaiheen jälkeen hidastuneen ja jatku-
neen suhteellisen tasaisena nykyhetkeen (Salonen 2006: 12). On kuitenkin huo-
mattava, että virhe todellisten ja laskettujen merenpinnantasojen välillä kasvaa 
mitä kauemmas taaksepäin ajassa siirrytään. 

 

2.2 Kulttuuriympäristö 

Hankkeen lähialueella sijaitsee yksi valtakunnallisesti arvokas maisema-alue, Un-
tamala-Kodjala. Hankealueesta noin neljän ja puolen kilometrin päässä kaakossa 
sijaitsee Untamalan raittikylä ja noin viiden kilometrin päässä luoteessa Pyhäran-
nan kirkko. Hankealueelta tunnetaan 12 muinaisjäännöskohdetta, joista valtaosa 
on alueelle tyypilliseen tapaan esihistorialliselle ajalle ajoittuvia kivirakenteita tai 
röykkiöitä. Useimmat kohteet on ajoitettu varhaismetallikaudelle tai pronssikau-
delle. 

Hankealueen tärkeimpiä esihistoriallisen ajan kohteita ovat pronssi- tai varhais-
metallikautiset röykkiöt. Alue sijaitsee lähellä historiallisella ajalla tunnettuja kyliä. 
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3 Inventointityö 

Arkeologinen inventointi jakaantuu kolmeen osaan: esiselvitykseen, maastoinven-
tointiin ja raportointiin. Esiselvitysvaiheessa tehtiin arkistoselvitys, johon kuului 
hankealueen aiemmin tunnettujen kohteiden ja irtolöytöjen paikantaminen sekä 
tutustuminen alueen tutkimushistoriaan ja tärkeimpiin arkistolähteisiin. Inven-
toinnin maastotyöt kohdistuivat lähinnä muuttuvan maankäytön alueille, joten 
maastossa tarkasteltavat alueet ratkaistiin pitkälti voimaloiden kohdesijoittelun 
perusteella. Raportointivaiheessa käsiteltiin maastotöiden yhteydessä kerätty ai-
neisto sekä laadittiin raportti sekä siihen liittyvät luettelot ja kartat. 

Arkeologisessa inventoinnissa tarkasteltiin alueen tunnettuja muinaisjäännöskoh-
teita sekä pyrittiin paikantamaan aiemmin tuntemattomia kohteita historiallisten 
karttojen, paikallishistorioiden, maaperäkarttojen ja maastotarkastuksen avulla. 
Tarkastelu keskittyi muuttuvan maankäytön alueille, kuten voimaloiden, tiestön ja 
voimajohtojen alueille. 

Niillä alueilla, joilla ei ole tunnettuja muinaisjäännöksiä, keskityttiin etsimään uu-
sia kohteita vesistöhistorian, maaperäkarttojen ja vanhojen historiallisten kartto-
jen potentiaalisiksi osoittamilta kohdilta.  

3.1 Valmistelu ja esityöt 

Hankealueen tunnetut muinaisjäännöskohteet selvitettiin olemassa olevien läh-
teiden perusteella, mm. Museoviraston ylläpitämän muinaisjäännösrekisterin 
avulla. Lisäksi hankkeen valmistelussa oltiin yhteydessä Turun museokeskuksen 
arkeologi Kaisa Lehtoseen. 

Valmisteluvaiheessa kartoitettiin alueen potentiaaliset muinaisjäännösalueet mm. 
ilmakuvien ja maaperäkarttojen perusteella sekä selvitettiin alueen tunnetut mui-
naisjäännökset aiempien arkeologisten tutkimusten avulla. Kohteiden paikantami-
sen perustan muodostivat aiempien tutkimusraporttien tiedot. Tarvittaessa aiem-
pien raporttien tietoja täydennettiin arkistotyöskentelyn avulla. 

Historialliset kartat 
Historiallisten karttojen perusteella tuulivoimapuiston alue vaikuttaa asumatto-
malta historiallisella ajalla. Pitäjänkarttaan, joka kuvaa 1800-luvun puolivälin ti-
lannetta, on merkitty peltoja, niittyjä, rajoja sekä polku tai tie, joka poikkeaa Un-
tamala – Hirsluhti tieltä länteen Niemitönjärven (nyk. Alainen Ropanjärven) poh-
joispuolelta. Tielinja johtaa Kakonkallion ja Kaihsuon välitse Ropankalliolle ja siel-
tä edelleen Viitmonkallion kautta kohti Ylikylää. Senaatinkartassa tielinja näyttäy-
tyy lähinnä polkuna. Tämä reitti on yhä tunnistettavissa nykykartoissa polkuna, 
mutta sitä ei voitane muinaisjäännösnäkökulmasta pitää merkittävänä kulkureitti-
nä. 

Kalmbergin karttaan on merkitty myös paikannimiä kuten Kakojärvi (nyk. Kakon-
järvi), Isorapejärvi (nyk. huomattavasti pienempi Rapijärvi), Wahärape (kadonnut 
nykykartoilta) sekä Potkijärvi (nyk. Isopotkio). Alueella on ilmeisesti laskettu 
useiden järvien pintoja, minkä seurauksena alueella on kosteikkoja. 

Alueen tärkein maanviljelysmaa näyttää otetun käyttöön jo 1700-luvun puoliväliin 
mennessä. Nykyiset pellot ovat ainoastaan hieman laajemmalle levittäytyneitä 
kuin 1700- ja 1800-luvun kartoissa. 1900-luvun aikana tapahtunut peltomaan li-
säys johtunee järvien laskuista. 
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4.2 Retkesuunkallio [1000004877] 

Nimi: Retkesuunkallio 
Kunta: Pyhäranta 
Laji: kiinteä muinaisjäännös 
Ajoitus: historiallinen 
Muinaisj.tyyppi: kivirakenteet 
Rauhoitusluokka: 2 
Lukumäärä: 1 
 
koordinaatit: ETRS TM 35 
N 6768220  
E  202004  
Z/m.mpy  17,5  
 
Koord.selite GPS mittaus rakenteen keskeltä 
Etäisyystieto Pyhärannan kirkosta noin 3 km kaakkoon 
Peruskartta: 113108 
Aiemmat tutkimukset: tarkastus: Heljä Brusila 1993 
 

Muinaisjäännösrekisteri: 

Kylmämuurattu kivirakennelma Ylikylässä, Rapinjärvestä noin 600 m lounaaseen 
metsäpellon lounaispuolella olevassa havumetsikössä loivasti koilliseen viettäväs-
sä rinnemaastossa, jossa on kalliopaljastumia. Rakenne on pohjamuodoltaan 
hieman epäsäännöllinen, koillis-lounaissuuntaisesti 2 - 2,5 m. Reunakivet on la-
dottu 6 kerrokseen pystysuoraksi muuriksi ja sisäosa on pakattu täyteen pienem-
piä kiviä. Itäsivulta rakenne on suora, koillis-pohjoissuunnassa osin romahtanut 
ja muualta kaareva. Koillis-pohjoissivulla on selviä palon merkkejä ja savirappa-
uksen jäänteitä. Rakenne sijaitsee kuusimetsässä kalliopohjalla siten, että raken-
nelman koillis-pohjoispuolella kallio muodostaa suorakulmaisen madaltuman. 

Havainnot 4.11.2012: 

Kohde vastaa muinaisjäännösrekisterin kuvausta. Kyse lienee riihen tai vastaavan 
rakenteen kiukaasta tai muusta rakenteesta. Kohteen pohjoispuolella on peltoa, 
jonka käyttöön rakennelma liittyy. Kohteen ajoitus on epävarma, mutta ulkoisten 
tunnusmerkkien ja sijaintiympäristön perusteella se tuskin on muutamaa sataa 
vuotta vanhempi. Kohteen koordinaattitietoa tarkennettiin GPS mittauksella. 
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4.3 Rapinjärven alue [1000004869] 

Nimi: Rapinjärven alue 
Kunta: Pyhäranta 
Laji: kiinteä muinaisjäännös 
Ajoitus: ajoittamaton 
Muinaisj.tyyppi: kivirakenteet 
Rauhoitusluokka: 2 
Lukumäärä: 5 
 
Koordinaatit: ETRS TM 35 
Alue a1 a2 
N 6 769 265 - 6 769 306 6 769 160 - 6 769 226 
E  202 188 - 202 240 202 327 - 202 402 
Z/m.mpy  20 20 
MJ piste, a1-1 N = 6769286 E = 202208 
 
Koord.selite GPS mittaus 
Etäisyystieto Pyhärannan kirkosta 3,1-3,4 km itään 
Peruskartta: 113108 
Aiemmat tutkimukset: tarkastus Heljä Brusila 1993 

Muinaisjäännösrekisterin kuvaus: 

Kaakkoon viettävässä osin kalliopaljasteisessa metsämaastossa Rapinjärven luo-
teispuolella olevia vaatimattomia pieniä kiviröykkiöitä ainakin parilla erillisellä alu-
eella. Alue 1 sijoittuu Viitmonkallion suuntaan johtavan tien kaakkoispuolelle, jos-
sa on ainakin 2 sammalpeitteistä röykkiötä, kooltaan 3 ja 3,3 m (a ja b). Edellisis-
tä n. 300 m kaakkoon on Alue 2, jossa on ainakin 5-10 röykkiötä, jotka näyttävät 
olevan osittain lounais-koillissuuntaisessa rivissä 4-10 m päässä toisistaan. Ne 
ovat 3-4 m kokoisia. 

Havainnot 5.11.2012: 

Kohdetta tarkastettiin useaan otteeseen, minkä perusteella alueella todettiin ole-
van ainakin kolmen tyyppisiä rakenteita. Kohteiden a1 ja a2 välillä on hakkuu-
alue, joka on kasvamassa umpeen. Tällä alueella maastohavaintojen teko oli vai-
keaa. 

 

Alue A1 

Röykkiöt sijaitsevat Vitmonkallion etelärinteessä Rapinjärven luoteispuolella. Pai-
kalla havaitut kaksi röykkiötä ovat sammalpeitteisiä. Röykkiöistä läntisempi a1-1) 
on halkaisijaltaan noin 3 m ja korkeudeltaan 0,4 m. Idänpuoleisempi a1-2 (n. 10 
edellisestä itään) on epämääräisempi, matalampi ja pienempi ja sen kokoa on 
hankala määrittää. Näitä röykkiöitä lienee Brusila tarkastellut vuonna 1993. Alu-
een a1 röykkiöitä on syytä pitää muinaisjäännöksinä. 

 

Sijainti: 

a1-1: N = 6769286, E = 202208 
a1-2: N = 6769285, E = 202220 
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Alue A2 

Paikalla on rinteeseen koottuja matalia kiveyksiä ja irtonaisen oloisista kivistä 
koottuja röykkiöitä. Alueella suoritetut metsänhoitotoimenpiteet ovat saattaneet 
vaurioittaa röykkiöitä. Rakenteet liittynevät metsänhoitoon tai esim. kaskeami-
seen. Todennäköisesti ne ajoittuvat historialliselle ajalle. Röykkiöiden luonteen ja 
ajoituksen selvittäminen vaatii lisätutkimuksia. Röykkiöiden luokittelemista mui-
naisjäännösluokkaan 2 voitaneen pitää perusteltuna. 

Ainakin seuraavissa kohdissa havaittiin rakenteita: 

Rakenne a2-1 

N = 6769180 E = 202347. Rinteeseen koottu 3 x 3 m kiveys, joka saattaa olla 
kiukaan jäännös. Muodoltaan nelikulmainen, tosin ylärinteessä kiveyksen reunaa 
ei voi kunnolla erottaa. 

 

Rakenne a2-2 

N = 6769190 E = 202380. Sammalpeitteinen kahden ison maakiven ympärille 
koottu röykkiö, jonka halkaisija on noin 4 m ja korkeus noin 1 m. Kivet vaikutta-
vat irtonaisilta ja kyse lienee lähinnä kekoon kasatuista kivistä.  

 

Rakenne a2-3 

N = 6769207 E = 202382. Irtonaisista kivistä kasattu matala röykkiö tai kiveys. 
Etelä-pohjoinen –suuntaisen kiveyksen koko on noin 3 x 2 m ja korkeus noin 0,2 
m. 

 

Alue B 

Rapinjärvestä pohjoiseen laskevan ojan tai puron äärellä on maakumpuja lounas-
koillinen suuntaisessa rivissä. Melko säännöllisen muotoiset maakummut ovat to-
dennäköisesti syntyneet kaivettaessa Rapinjärven lasku-uomaa syvemmäksi. Niitä 
ei voida pitää muinaisjäännöksinä. Suon laidassa edellistä maakummuista noin 
100 m länteen on matalia kiveyksiä, jotka todennäköisesti ovat luontaisia. 
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4.4 Kokonkallio [1000005390] 

Nimi: Kokonkallio 
Kunta: Laitila 
Laji: kiinteä muinaisjäännös 
Ajoitus: pronssikautinen 
Muinaisj.tyyppi: hautapaikat, hautaröykkiöt 
Rauhoitusluokka: 2 
Lukumäärä: 1 
 
Koordinaatit: ETRS TM 35 
N 6768868  
E  203341  
Z/m.mpy  27,5  
 
Koord.selite GPS mittaus kohteen päältä 
Etäisyystieto Laitilan kirkosta 11,9 km luoteeseen 
Peruskartta: 113108 
Aiemmat tutkimukset: inventointi: Jari Sjölund 1987 

inventointi: Sirkku Pihlman 1994 
 

Muinaisjäännösrekisterin kuvaus 

Kohde sijaitsee Seppälän kylän alueella, Pyhärannan rajasta 170 m itään ja Ka-
konjärvestä 460 m eteläkaakkoon, Potkiontien päässä olevasta Korvenahon talos-
ta 650 m pohjoiseen. Paikalle johtaa Potkiontieltä erkaneva metsätie. Maasto on 
loivasti kumpuilevan kallion laen lounaispuolista huippua, joka viettää loivasti ete-
lään, länteen ja luoteeseen. Kallion reunat ovat hyvin kivisiä. Paikalta on todettu 
1987 inventoinnissa länsi-itäsuuntainen röykkiö (13,9 x 4,3 x 0,7 m), joka kape-
nee keskeltä ja on päistään pyöristetty. 

Havainnot 2012: 

Kohteen kuvaus vastaa paikalla havaittua röykkiötä. Kohteen välittömässä lähei-
syydessä (pohjoispuolella) kulkee ajoura tai polku. Rakenteen länsipäässä on 
noin 1 m halkaisijaltaan oleva kivetön alue. Kohteen sijaintia tarkennettiin GPS 
mittauksella. 
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4.6 Kakonkallio 3 [1000004603] 

Nimi: Kakonkallio 1 
Kunta: Laitila 
Laji: kiinteä muinaisjäännös 
Ajoitus: pronssikautinen 
Muinaisj.tyyppi: hautapaikat, hautaröykkiöt 
Rauhoitusluokka: 2 
Lukumäärä: 2 
 
Koordinaatit: ETRS TM 35 
alakohde a b 
N 6769720 6 769 695 
E  203277 203 134 
Z/m.mpy  30 30 
 
Koord.selite GPS mittaus rakenteiden päältä 
Etäisyystieto Untamalan kirkosta 7,6 km luoteeseen 
Peruskartta: 113109 
Aiemmat tutkimukset: inventointi: Jari Sjölund 1987 

inventointi: Sirkku Pihlman 1994 
Muinaisjäännösrekisterin kuvaus 

Kohde sijaitsee Untamalan Ropalla, Laitilan ja Pyhärannan rajalla sijaitsevasta 
Kakonjärvestä 280 m pohjoiseen ja Kaihsuon luoteeseen kohoavan Kakonkallion 
eteläreunassa. Maasto on loivasti etelään viettävää rinnettä, jossa on kivisiä kal-
liopaljastumia. Kallion jyrkästä länsireunasta on inventoinnissa 1987 todettu 50 m 
pitkä ja 2-3 m leveä, kaakko-luodesuuntainen kivivalli, jota on pidetty mahdolli-
sesti luonnonmuodostumana. Inventoinnin 1994 mukaan valli olisi rakennettu, 
muttei hautarakenne. Vallista 140 m itään on todettu turpeen peittämä, mahdol-
lisesti pronssikautinen röykkiö (5,6 x 2,8 x 0,5 m). 

Havainnot 5.11.2012: 

Kumpikin osakohde tarkastettiin. Muinaisjäännösrekisterin kuvaus viittaa erityi-
sesti pronssikautiseen hautaraunioon joka nimettiin alakohteeksi a ja kiviaita ala-
kohteeksi b. 

 

Kakonkallio 3 a 

Matala turpeen peittämä röykkiö sijaitsee polkujen risteyksessä. Kuvaus vastaa 
muinaisjäännösrekisterin kuvausta. 

 

Kakonkallio 3 b 

Noin 50 m pitkä kiviaita sijaitsee lähellä Laitilan ja Pyrännan rajaa. Vaikka se tus-
kin on varsinainen hautaraunio, se saattaa kuulua läheisten hautaraunioiden 
kanssa samaan kokonaisuuteen. 
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4.7 Ämmänsuo [1000005389] 

Nimi: Ämmänsuo 
Kunta: Laitila 
Laji: kiinteä muinaisjäännös 
Ajoitus: pronssikautinen 
Muinaisj.tyyppi: hautapaikat, hautaröykkiöt 
Rauhoitusluokka: 2 
Lukumäärä: 1 
 
Koordinaatit: ETRS TM 35 
N 6768340  
E  203716  
Z/m.mpy  27,5  
 
Koord.selite GPS mittaus 
Etäisyystieto Laitilan kirkosta 11,3 km luoteeseen 
Peruskartta: 113108 
Aiemmat tutkimukset: inventointi: Jari Sjölund 1987 

inventointi: Sirkku Pihlman 1994 
Muinaisjäännösrekisterin kuvaus 

Kohde sijaitsee Seppälän kylässä, Iso-Potkion järvestä 1,6 km luoteeseen, Pyhä-
rannan rajasta 570 m itään ja Korvenahon talosta 440 m koilliseen, Ämmänsuon 
länsireunassa. Maasto on suohon rajautuvan kallioharjanteen eteläpäätä, jonka 
luoteispuolella kulkee harjannetta noudatteleva traktoritie. Paikalta on inventoin-
nissa 1987 todettu vallimainen, etelä-pohjoissuuntainen hautaröykkiö (19,2 x 6,4 
x 1 m), jonka päät ovat keskiosaa leveämmät ja korkeammat. Molemmissa päissä 
on isompi, noin metrinen kulmikas kivi. 

Havainnot 2012: 

Kohde vastaa muinaisjäännösrekisterin kuvausta, tosin kohde sijaitsee noin 100 
metriä etelään muinaisjäännösrekisterin koordinaateista. Röykkiön länsi- ja lou-
naispuolella on ilmeisesti metsästykseen tehtyjä rakenteita. 

Muinaisjäännösrekisterin ilmoittamien koordinaattien kohdalla on kaivettu ojaa, 
minkä seurauksena paikalla ei havaittu merkkejä ojankaivua edeltäviä rakenteita. 
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4.9 Isolakia [1000004608] 

Nimi: Isolakia 
Kunta: Laitila 
Laji: kiinteä muinaisjäännös 
Ajoitus: varhaismetallikautinen 
Muinaisj.tyyppi: hautapaikat, hautaröykkiöt 
Rauhoitusluokka: 2 
Lukumäärä: 32 
 
Koordinaatit: ETRS TM 35 
N 6767573  
E  204246  
Z/m.mpy  22,5  
 
Koord.selite Muinaisjäännösrekisterin mukainen 
Etäisyystieto Laitilan kirkosta 10,3 km luoteeseen 
Peruskartta: 113108 
Aiemmat tutkimukset: inventointi: Jari Sjölund 1987 

inventointi: Sirkku Pihlman 1994 
Muinaisjäännösrekisterin kuvaus 

Kohde sijaitsee Seppälässä, Potkiontieltä 500 m lounaaseen ja Iso-
Potkionjärvestä 500 m luoteeseen. Maasto on peltojen reunustamaa moreenimä-
keä, joka jakautuu kahteen harjanteeseen. Mäeltä on 1987 inventoinnissa todettu 
32 matalaa, halkaisijaltaan vaihtelevankokoista röykkiötä. Kohde on luokiteltu 
varhaismetallikautiseksi kalmistoksi, mutta jäännöksiä ei ole tarkemmin tutkittu. 

Havainnot 2012: 

Kohde tarkastettiin pintapuolisesti maastotöiden yhteydessä, koska sen välittö-
mään läheisyyteen ei sijoittunut rakentamista. Kaikkia 32 röykkiötä ei kyetty pai-
kantamaan, mutta vaikuttaisi siltä, että röykkiöitä sijaitsee ainakin metsäsaarek-
keen länsi- ja keskiosissa.  
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4.10 Rantapotkio 2 [1000004607] 

Nimi: Rantapotkio 2 
Kunta: Laitila 
Laji: kiinteä muinaisjäännös 
Ajoitus: varhaismetallikautinen (ehdotus: ajoittamaton) 
Muinaisj.tyyppi: hautapaikat, hautaröykkiöt (ehdotus: kivirakenteet) 
Rauhoitusluokka: 2 
Lukumäärä: 1 
 
Koordinaatit: ETRS TM 35 
N 6767651  
E  204490  
Z/m.mpy  22,5  
 
Koord.selite GPS mittaus 
Etäisyystieto Laitilan kirkosta 10,2 km luoteeseen 
Peruskartta: 113108 
Aiemmat tutkimukset: inventointi: Jari Sjölund 1987 

inventointi: Sirkku Pihlman 1994 
Muinaisjäännösrekisterin kuvaus 

Kohde sijaitsee Seppälässä, Potkiontieltä 170 m lounaaseen ja Iso-
Potkionjärvestä 480 m luoteeseen. Maasto on kivisen moreeniharjanteen etelä-
rinnettä. Rinteen alaosan pieneltä kohoumalta on todettu inventoinnissa 1987 
röykkiö (5,2 x 4,8 x 0,5 m), jota on pidetty mahdollisesti luonnonmuodostumana. 
Jäännöstä on kaiveltu keskeltä. Paikannus epävarma. 

Havainnot 2012: 

Paikalla sijaitsee kuvaukseen sopiva röykkiö, jota voitaneen pitää muinaisjään-
nöskohteena, tosin kohteen luokittelu varhaismetallikautiseksi hautaröykkiöksi on 
ulkoisten tunnusmerkkien perusteella kyseenalainen. Kyseessä saattaa olla myös 
jokin muu kivirakenne tai raunio ja se saattaa ajoittua myös historialliselle ajalle. 
Kohteen luonteen ja merkityksen arvioiminen tosin vaatii lisätutkimuksia.  

Kohteen paikannusta tarkennettiin GPS mittauksella.  
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4.11 Jokiperkko [1000004882]  kiinteä muinaisjäännös (ehd.) 

Nimi: Jokiperkko 
Kunta: Pyhäranta 
Laji: mahdollinen muinaisjäännös 

ehdotus: kiinteä muinaisjäännös 
Ajoitus: historiallinen 
Muinaisj.tyyppi: kivirakenteet, latomukset (uunit) 
Rauhoitusluokka: ehdotus: 2 
Lukumäärä: 1 
 
Koordinaatit: ETRS TM 35 
N 6769409  
E  201610  
Z/m.mpy  15  
 
Koord.selite GPS mittaus rakenteen päältä 
Etäisyystieto Pyhärannan kirkosta noin 2,5 km itään 
Peruskartta: 113108 
Aiemmat tutkimukset: tarkastus Heljä Brusila 1993 
Muinaisjäännösrekisterin kuvaus: 

Kylämuurattu toistaiseksi tarkastamaton kivirakennelma Kaukan kylässä, noin 350 
m Ihodenjoen itäpuolella, Jokiperkon pienestä peltokaistaleesta runsas 400 m 
koilliseen. Muistuttaa Retkensuunkallion kylmämuurattua latomusta noin 800 m 
kaakkoon. 

Havainnot 2012: 

Paikalla havaittiin pohjois-etelä –suuntainen rakenne, jonka koko on 4,5 x 2,5 m 
ja korkeus noin 0,9 m. Kylmämuurattu rakenne koostuu noin 4 kerroksesta laa-
kakiviä ja se on hajonnut rakenteen kaakkoiskulmasta. Kyseessä on todennäköi-
sesti riihen kiukaan tai uunin jäännös. Rakenne sijaitsee talousmetsässä, kuusi-
kossa. Oletettavasti rakenne on yli sata vuotta vanha. 
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4.12 Punnansuo [1000004884]  kiinteä muinaisjäännös (ehd.) 

Nimi: Punnansuo 
Kunta: Pyhäranta 
Laji: mahdollinen muinaisjäännös 

ehdotus: kiinteä muinaisjäännös 
Ajoitus: historiallinen 
Muinaisj.tyyppi: kivirakenteet, latomukset 
Rauhoitusluokka: 2 
Lukumäärä: 1 
 
Koordinaatit: ETRS TM 35 
N 6768950  
E  200689  
Z/m.mpy  15  
 
Koord.selite GPS mittaus 
Etäisyystieto Pyhärannan kirkosta 1,8 km itäkaakkoon 
Peruskartta: 113108 
Aiemmat tutkimukset: tarkastus Heljä Brusila 1993 
Muinaisjäännösrekisterin kuvaus 

Kylmämuuraustekniikalla rakennettu kivilatomus Kaukaankylässä, noin 120 m 
Ihodenjoen itäpuolella, Punnansuon länsipuolella noin 200 m. Latomusta ei ole 
tarkastettu, mutta se muistuttaa mm. Retkensuunkallion latomusta noin 1,4 km 
kaakkoon. 

Havainnot 2012: 

Etelään laskevalla rinteellä havaittiin pyöreähkö noin pään kokoisista kivistä koot-
tu kekomainen röykkiö. Rakenteen perustana on isommista kivistä koottu suora-
kaiteen muotoinen kiveys, jonka koko on noin 3 x 3 m. Rakenteen lounaispuolella 
on ilmeisesti rakenteeseen liittyviä kiviä. Kyseessä on todennäköisesti historialli-
sen ajan rakenne. 

Röykkiön koillispuolella on mäntyä kasvava moreenirinne ja eteläpuolella on enti-
nen pelto, joka on nykyisin koivikkona. Rakenne on ilmeisesti aikanaan tehty pel-
lon tai niityn laitaan. Rakenteen ympäristöä ei runsaan kasvillisuuden vuoksi voitu 
tarkastaa kovinkaan tarkasti. Rakenteen sijainti mitattiin GPS laitteella. 

Maastotarkastuksen perusteella kohde ei muistuta Jokiperkon tai Retkensuunkal-
lion kohteita, vaan kyseessä lienee jokin muu kivirakenne. Rakenteen suorakai-
teen muotoinen pohja viittaa rakennukseen. Kohteen ajoituksen, merkityksen ja 
funktion tarkempi määrittäminen vaatii lisätutkimuksia. 
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